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Spørgsmål:
"Vil ministeren – eventuelt i fortrolig form – oversende en orientering om, hvor-
dan det er gået med de 19 TP-sager, der blev rejst i 2002 (hvor mange sager er 
afsluttet, og hvordan er de afsluttet m.v.), og oplyse hvilken betydning udfaldet 
af disse sager har fået/vil få for øvrige sager, der er rejst efterfølgende? Det øn-
skes endvidere oplyst, hvordan det er gået med forhøjelserne de efterfølgende 
år."

Svar:
I perioden 2002-2012 er meget få TP-sager blevet prøvet og afgjort i Landsskat-
teretten, og der er derfor ingen retspraksis på området, jf. også mine svar på SAU 
spørgsmål 246, alm. del af 4. februar 2013 og på SAU spørgsmål 486, alm del af 
3. juni 2013. I stedet for har virksomhederne typisk foretrukket at få sagerne løst 
igennem den gensidige aftaleprocedure (MAP). I alle tilfælde med det resultat, at 
virksomhedens dobbeltbeskatningsproblem er blevet løst. Hverken de afsluttede 
MAP-sager eller de få LSR-afgørelser har betydet, at SKAT efterfølgende har 
måttet ændre praksis. 

Som allerede anført i mit svar på SAU spørgsmål 385 af 9. april 2013, alm.del, 
har SKAT til og med 2005 ikke registreret statistiske oplysninger om afsluttede 
MAP-sager, og for perioden 2006-2008 er SKATs registreringer desværre af en 
beskaffenhed, der gør det umuligt at udarbejde lister over de afsluttede MAP-
sagers sammenhæng med tidligere års TP-forhøjelser uden at gennemgå indhol-
det i hver enkelt afsluttet MAP-sag. En sådan opgørelse vil være meget tidskræ-
vende at udarbejde og desuden behæftet med stor usikkerhed. 

Ligeledes har journaliseringen af de oplysninger og registreringen af de grundda-
ta, der ligger bag forhøjelsestallene i de første TP-årsrapporter, været så mangel-
fuld, at SKAT ikke i dag er i stand til at oplyse, hvordan det er gået for deTP-
forhøjelser, der er gennemført i årene 2002-2005. Dertil kommer, at SKAT i 
2005 overgik fra et delvist manuelt journalsystem til et elektronisk journalsy-
stem, og i dag er der ingen systemmæssig adgang til oplysningerne fra det gamle 
journalsystem. 

Derfor var der i mit svar på SAU spørgsmål 385, alm. del udarbejdet en lille ta-
bel over de TP-forhøjelser, der var gennemført i årene 2009-2012, og som ved 
udgangen af 2012 var blevet afsluttet i MAP-systemet. Denne tabel er blevet 
udvidet med visse beløbsmæssige oplysninger i mit svar på SAU spørgsmål 484,
alm. del af 3. juni 2013.


